
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 5/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 92/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση 2ου πρακτικού Επιτροπής Διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για την επιλογή Αναδόχου Κατασκευής του έργου: «Επείγουσες παρεμβάσεις για την 
αποκατάσταση της λειτουργικότητας των ρεμάτων των δήμων Ορεστιάδας, Σουφλίου και Διδυμοτείχου – 
φάση Α΄» με το σύστημα προσφοράς με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, προϋπολογισμού 4.137.467,24 ευρώ με 
Φ.Π.Α., στα πλαίσια υλοποίησης της πράξης “Επείγουσες παρεμβάσεις για την αποκατάσταση του οδικού 
δικτύου αρμοδιότητας Δ.Τ.Ε. Π.Α.Μ.Θ. και της λειτουργικότητας των ρεμάτων της Π.Α.Μ.Θ. μετά τις 
έντονες βροχοπτώσεις της 12-01-2021 – Φάση Α΄”. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Φεβρουαρίου ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/48938/633/17-2-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπραήμ Αχμέτ  
μέλος, 6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό  μέλος και  
11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 92: Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π. 
Ε. Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 27370/626/09-02-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
i. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
ii. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
iii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του 
iv. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ). 
v. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών. 
vi. Το γεγονός ότι το έργο είναι ενταγμένο στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων της πράξης 
“Επείγουσες παρεμβάσεις για την αποκατάσταση του οδικού δικτύου αρμοδιότητας Δ.Τ.Ε. Π.Α.Μ.Θ.  και 
της λειτουργικότητας των ρεμάτων της Π.Α.Μ.Θ. μετά τις έντονες βροχοπτώσεις της 12-01-2021 – Φάση 
Α”, και χρηματοδοτείται από τη ΣΑΕΠ 831 με ΚΑΕ 2021ΕΠ83100003, για το ποσό των 4.137.467,24 € 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 73840/01-07-2021 (Α.Δ.Α.: 6ΖΨΣ46ΜΤΛΡ-
ΓΦΥ) απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης & Επενδύσεων.  

ΑΔΑ: ΩΜΓΖ7ΛΒ-ΜΥΗ



vii. Τη με αριθμό 688/2021 (Α.Δ.Α.: 6ΒΤ17ΛΒ-ΥΧΨ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ., με 
την οποία εγκρίθηκαν:  

o    οι όροι διακήρυξης ανοιχτής διαδικασίας, μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων 
συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου,  

o    ο τρόπος ανάθεσης με την προσφυγή στην ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του Ν4412/2016,  
o    οι όροι διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας, μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων 

συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά με βάση την τιμή, για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου, με το σύστημα 
υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο 
ομαλότητας των προσφερόμενων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 
95 παρ. 2α του Ν.4412/2016.  

o    Ο ορισμός επιτροπής διαγωνισμού (βάσει της υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21508, 
ΦΕΚ2540 Β΄/07-11-2011 απόφασης του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης) όπως προέκυψε από την από 12-10-2021 κλήρωση της αρμόδιας Επιτροπής της 
Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Έβρου που ορίστηκε σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 227134/10440/21-12-2020 
απόφαση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Έβρου.  

viii. Τη με αριθμό πρωτ. 307770/8408/08-11-2021 (ΑΔΑΜ: 21PROC009493160) Διακήρυξη του ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά με βάση την τιμή του έργου, στην οποία ορίσθηκε ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας 
υποβολής των προσφορών η 26η Νοεμβρίου 2021, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00, και ως ημερομηνία 
ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών η 2 Δεκεμβρίου 2021, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00.  
ix. Την υπ’ αριθμ. 803/2021 (Α.Δ.Α.: Ω1Δ37ΛΒ-ΑΕ4) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. 
με την οποία αναδείχθηκε ο οικονομικός φορέας «ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. με δ.τ. ¨ΠΛΑΙΣΙΟ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε.¨» (αριθμός ηλεκτρονικής προσφοράς 235345) ως προσωρινός ανάδοχος του 
έργου με ποσοστό έκπτωσης 38,80 % (τριάντα οκτώ και ογδόντα %). 
x. Το γεγονός ότι δεν ασκήθηκε καμία ένταση ή προδικαστική προσφυγή κατά της υπ’ αριθμ. 803/201 
(Α.Δ.Α.: Ω1Δ37ΛΒ-ΑΕ4) απόφασης της Ο.Ε. 
xi. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 18097/339/21-01-2022, ηλεκτρονική πρόσκληση του προσωρινού αναδόχου, 
μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ και της λειτουργικότητας «επικοινωνία», υποβολής των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης, εντός προθεσμίας 10 ημερών. 
xii. Την από 31-01-2022 εμπρόθεσμη ηλεκτρονική υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης στο 
σύστημα ΕΣΗΔΗΣ, μέσω της λειτουργικότητας «επικοινωνία» και την από 31-01-2022 υποβολή των 
ανωτέρω δικαιολογητικών σε έντυπη μορφή (αρ. πρωτ. εισερχόμενου 27370/626/31-01-2022), από τον 
προσωρινό ανάδοχο. 
xiii. Το από 07-02-2022, 2ο πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού, που διαβιβάστηκε μέσω του 
συστήματος στις 08-02-2022, με το οποίο εισηγείται την κατακύρωση του διαγωνισμού στον οικονομικό 
φορέα «ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. με δ.τ. ¨ΠΛΑΙΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε.¨» ως έχων την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, με ποσοστό έκπτωσης 38,80 % 
(τριάντα οκτώ και ογδόντα %) και η οποία πληροί τα κριτήρια για την κατακύρωση της σύμβασης του έργου 
θέματος. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του από 07-02-2022 2ου πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας Δημόσιας Ανοικτής 
Διαδικασίας μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
184444), του έργου "ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΡΕΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ, ΣΟΥΦΛΙΟΥ ΚΑΙ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ – 
ΦΑΣΗ Α΄" με το σύστημα προσφοράς με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, προϋπολογισμού 4.137.467,24 € με 
Φ.Π.Α., στα πλαίσια υλοποίησης της πράξης “Επείγουσες παρεμβάσεις για την αποκατάσταση του οδικού 
δικτύου αρμοδιότητας Δ.Τ.Ε. Π.Α.Μ.Θ.  και της λειτουργικότητας των ρεμάτων της Π.Α.Μ.Θ. μετά τις 
έντονες βροχοπτώσεις της 12-01-2021 – Φάση Α”, με ΚΑΕ 2021ΕΠ83100003 της ΣΑΕΠ 831 και την 
κατακύρωση του έργου στον οικονομικό φορέα «ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. με δ.τ. ¨ΠΛΑΙΣΙΟ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε.¨» (με αριθμό ηλεκτρονικής προσφοράς 235345) και ποσοστό έκπτωσης 38,80 
% (τριάντα οκτώ και ογδόντα %). 
 

ΑΔΑ: ΩΜΓΖ7ΛΒ-ΜΥΗ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το από 07-02-2022  2ο πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Δημόσιας Ανοικτής Διαδικασίας μέσω 
του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 184444), του έργου 
"ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΡΕΜΑΤΩΝ 
ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ, ΣΟΥΦΛΙΟΥ ΚΑΙ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ – ΦΑΣΗ Α΄" με το σύστημα προσφοράς με 
επί μέρους ποσοστά έκπτωσης, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά με βάση την τιμή, προϋπολογισμού 4.137.467,24 € με Φ.Π.Α., στα πλαίσια υλοποίησης της 
πράξης “Επείγουσες παρεμβάσεις για την αποκατάσταση του οδικού δικτύου αρμοδιότητας Δ.Τ.Ε. 
Π.Α.Μ.Θ.  και της λειτουργικότητας των ρεμάτων της Π.Α.Μ.Θ. μετά τις έντονες βροχοπτώσεις της 12-01-
2021 – Φάση Α”, με ΚΑΕ 2021ΕΠ83100003 της ΣΑΕΠ 831 και την κατακύρωση του έργου στον οικονομικό 
φορέα «ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. με δ.τ. ¨ΠΛΑΙΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε.¨» (με αριθμό 
ηλεκτρονικής προσφοράς 235345) και ποσοστό έκπτωσης 38,80 % (τριάντα οκτώ και ογδόντα %). 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  92/2022. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΜΓΖ7ΛΒ-ΜΥΗ


		2022-03-02T13:12:50+0200
	Athens




